
 
2020 年 3 月 12 日 

各  位 

会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社 

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 柴田 英利 

（コード：6723、東証第１部） 

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長 小林 洋一 

（TEL．03-6773-3001） 

 

第 18 期定時株主総会における新型コロナウイルス（COVID-19）感染症への対応について 

  

当社は、2020 年 3 月 27 日開催予定の第 18 期定時株主総会につきまして、新型コロナウイルス感染

拡大防止と株主の皆様の安全を第⼀に考え、会場での株主総会と並行して、その模様をご自宅等でもご

確認頂けるよう、開催日当日に使用するプレゼンテーション資料と音声によるライブ配信（日本語）を行う

予定です。株主の皆様にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

2020 年 2 月 25 日政府発表の「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針*注」による新型コロナウイ

ルス感染拡大防止策に基づき、株主の皆様におかれましては、事前の書面またはインターネット等による

議決権行使および上記ライブ配信のご視聴をご活用いただき、当日の株主総会のご出席につきまして

は、くれぐれも慎重にご判断いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

なお、当社株主総会当日の会場において、運営スタッフはマスクを着用させていただきます。 

また、入り口付近など複数箇所にアルコール消毒液を設置させていただきますので、来場される株主様

におかれましても、マスクの着用、アルコール消毒液の使用、咳エチケットの徹底等について、ご協力く

ださいますよう、お願い申し上げます。 

  

最後に、当日は体調不良と思われる株主の方は、大変申し訳ないですが、ご入場をお断りする場合が

ございます。ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  

注：リンク先 https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000599698.pdf 

 

以上 


